
prosinec 2024 

 

DŮM KULTURY MILEVSKO – Nádražní 846 
Otevírací doba pokladny: ÚT-ČT 8:00-11:00 a 12:00-15:30 

383 809 200, info@milevskem.cz, www.milevskem.cz, facebook.com/dkmilevsko 

neděle 1. 12.   13:00-18:00  náměstí E. Beneše/muzeum maškar 
ZAHÁJENÍ ADVENTU V MILEVSKU 
Přijďte si užít první adventní neděli, napsat dopis Ježíškovi, vytvořit přání pro druhé, potkat se s andělem na 
chůdách a nasát kouzelnou vánoční atmosféru.  
Program na náměstí E. Beneše: 

• 16:00-18:00 Andělská pošta – napiš dopis Ježíškovi, andělé na chůdách, přání pro druhé a stánkový prodej 

• 17:00 Rozsvícení adventní výzdoby 

• 17:00 Koncert V4Ka s Milevským dětským sborem 

Program Muzeum milevských maškar: 
• 13:00-16:30 Adventní dílnička 

úterý 3. 12.   09:00-17:00  velký sál + vestibul 
OUTLET VOLANSKY FASHION 
Prodej dámské a pánské společenské volnočasové módy.  

úterý 3. 12.   14:00-17:00  malý sál 
ADVENTNÍ POSEZENÍ 
Pořádá SK ZVVZ Milevsko, pouze pro předem přihlášené u SK ZVVZ. Přijďte si ozdobit perníček, vychutnat si 
společně čaj nebo svařené víno, poslechnout si harmoniku a užít si předvánoční čas. 

středa 4. 12.   17:30   loutkový sál              vstupné: 50 Kč 
DISKUSNĚ VZDĚLÁVACÍ VEČER – STŘÍPKY VZPOMÍNEK NA STARÝ PÍSEK 
Jak vypadal život v Písku od dob monarchie až do 80. let 20. století? Vzpomínky pamětníků na slavné podniky 
restaurační i cukrárenské, na korza, oblíbené obchody i tehdejší módu. Na běžný všední i sváteční den 
převážně v centru města, které bylo středem pozornosti všeho dění, to vše se dozvíte od spisovatelky 
Jaroslavy Pixové. Večer bude doplněn promítáním fotografií a autogramiádou knih. 

čtvrtek 5. 12.   16:00-18:30   Milevsko                         
MIKULÁŠSKÁ JÍZDA 
DK Milevsko ve spolupráci s Milevským maškarním sdružením pořádá Mikulášskou jízdu. Kočár tažený koňmi 
s Mikulášem, čertem a andělem projedou křížem krážem městem Milevskem. A kdo byl, milé děti, hodný, 
může se těšit na malou odměnu od Mikuláše. Avšak pozor na čerta! Ten bude mít s sebou knihu hříchů a 
každý hříšník bude po zásluze potrestán. Mikulášský kočár startuje v 16 hodin od DK Milevsko, přesnou trasu 
najdete na www.milevskem.cz. 

pátek 6. 12.   odjezd od DK v 15:30           cena: 330 Kč (jízdné + vstupné) 
DO NEBÍČKA DO PEKLÍČKA – ZÁJEZD DO PŘÍBRAMI 
Pojeďte s námi zkontrolovat, zda se všechna čertovská cháska vrátila do pekla! Pro děti jistě bude nevšedním 
zážitkem návštěva pekla v podzemní Mariánské štole a poté setkání se strážcem nebeských bran a 
Mikulášem.  
Přihlášky přijímáme na telefonu 383 809 200 nebo e-mailu kurzy@milevskem.cz. Po přihlášení je nutné 
vyplnit každému dítěti formulář na hříchy a dobré skutky – vytištěný je k dispozici v kanceláři DK anebo je 
možné ho zaslat na e-mail – nutno poslat vyplněné zpět. 

sobota 7. 12.                    09:30   učebna 4                                   vstupné: 100 Kč 
KURZ DRÁTOVÁNÍ – OZDOBY ZE STARÉ DOBY 
Přijďte se naladit na Vánoce výrobou ozdob na stromeček! Kurz je vhodný pro dospělé a starší děti. Jen pro 
předem přihlášené na tel.: 383 809 200 nebo e-mailu kurzy@milevskem.cz. 

 
 

http://www.milevskem.cz/


prosinec 2024 

 

sobota 7. 12.   19:00   velký sál + balkon      vstupné: předprodej od 650 Kč, 
DIVADLO – ČESKÉ NEBE            na místě + 100 Kč 
Cimrmanův dramatický kšaft 
Nález Cimrmanovy hry České nebe potvrdil, že stopa geniálního autora nekončí rokem 1914. Drama 
zachycuje dobu, kdy na zemi propukla 1. světová válka. Sledujeme ji z nebe, kde se dávno mrtví velikáni 
českých dějin strachují o osud svého lidu. Česká nebeská komise ve složení svatý Václav, praotec Čech a J. A. 
Komenský se v krizové situaci rozšiřuje o nové členy, aby vnukla národu myšlenku samostatného státu. 

neděle 8. 12.   08:30-12:00  prostory DK a před DK   
VÁNOČNÍ TRHY 
Přijďte si nakoupit vánoční dárky a dekorace a nasát tu pravou kouzelnou atmosféru. Součástí trhů bude 
výstava vláčků. Zájemci z řad prodejců se mohou hlásit na telefonním čísle 383 809 201 nebo emailové 
adrese produkce@milevskem.cz. 

úterý 10. 12.   12:00-15:00  učebna 2               
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA  
Mobilní pracoviště zdravotní pojišťovny.  

středa 11. 12.   17:00   velký sál 
VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA MILEVSKA 

středa 11. 12.   18:00   před DK Milevsko                   
ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Předvánoční akce Deníků, do které se dům kultury zapojí již po osmé. Spolu s dalšími městy po celé České 
republice si zazpíváme ve stejný čas stejné koledy. Účinkuje: Sbor 1. ZŠ Milevsko, Milevský dětský sbor a 
Milevské notičky.  

čtvrtek 12. 12.  16:00   učebna 4             vstupné: 100 Kč/doprovod zdarma 
TVOŘENÍ PRO MALÁ STVOŘENÍ – ANDĚL Z MACRAMÉ 
Společné tvoření menších dětí s dospěláky, větší děti mohou přijít sami. Zveme všechny věkové kategorie. 
Pouze pro předem přihlášené na tel.: 383 809 200 nebo e-mailu kurzy@milevskem.cz. 

neděle 15. 12.   18:00   velký sál       vstupné: předprodej od 150 Kč,  
VÁNOČNÍ KONCERT – SWING BAND TÁBOR A MILEVSKÝ DĚTSKÝ SBOR    na místě od 200 Kč 
Swing Band Tábor hraje písně z nového CD s vánoční a zimní tématikou. Uslyšíte i vánoční koledy v úpravách 
Milana Svobody, Martina Kumžáka a dalších. A to vše za doprovodu Milevského dětského sboru, který vede 
Gabriela Molová. 

pondělí 16. 12.  18:30   velký sál 
EFK – VÁNOČNÍ VYSTOUPENÍ 

pondělí 23. 12.  18:00   kostel sv. Bartoloměje          vstupné: předprodej 130 Kč, 
VELKÝ VÁNOČNÍ KONCERT                          na místě 150 Kč, děti 30 Kč 
J. J. Ryba – Rybova mše vánoční                        
Tradiční vánoční koncert. Účinkují: Milevský smíšený sbor pod vedením Anděly Maršálkové, Milevský dětský 
sbor pod vedením Gabriely Molové, Písecký komorní orchestr se sólisty s dirigentem Jakubem Waldmannem.  
Předprodej: www.milevskem.cz, DK Milevsko, Milevské kino a Infocentrum Milevsko do 23. 12. do 16 hodin. 

úterý 24. 12.   15:30-17:00  město Milevsko 
VÁNOČNÍ PASTÝŘSKÉ TROUBENÍ 
Dům kultury Milevsko a Maškarní sdružení Milevsko připravují pastýřské troubení v ulicích města Milevska. 
Začínat budeme jako vždy u domu s pečovatelkou službou v ulici 5. května a postupně se trubač zastaví na 
vybraných stanovištích po celém městě. Více informací o trase a časech na www.milevskem.cz a plakátech. 

 
 
 



prosinec 2024 

 

středa 25. 12.   19:00    velký sál                         vstupné: předprodej 180 Kč, 
MILEVSKÁ VÁNOČKA                      na místě 200 Kč 
Na první svátek vánoční se můžete těšit na Náhodný výběr, Ticho de pre cupé band, Fusky dus a P-Jay s 
hostem!  
Časový harmonogram: 19:00 otevření DK, 20:00 Náhodný výběr, 21:30 Fusky Dus, 23:00 Ticho de pre cupé 
band, 00:30 P-Jay & host, 01:30 konec akce 

sobota 28. 12.  19:00    velký sál                             vstupné: 140 Kč,  
SENIOR SILVESTR – LOUČENÍ S ROKEM 2024              členové SK ZVVZ 70 Kč  
Dům kultury Milevsko a Sociální služby Města Milevska ve spolupráci se Senior klubem ZVVZ připravují na 
zakončení roku 2024 Senior Silvestr. K tanci a poslechu hraje kapela Klasik Trio.  
Rezervace a prodej vstupenek na www.milevskem.cz nebo v kanceláři DK Milevsko, tel. 383 809 201. V ceně 
vstupenky je přípitek.  
 
 PŘIPRAVUJEME  
pondělí 1. 1.   17:30   nám. E. Beneše 
NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ 
Město Milevsko a Dům kultury Milevsko srdečně zvou na tradiční novoroční ohňostroj. 

sobota 4. 1.  15:00                                   vstupné: 30 Kč 
LOUTKOVÁ POHÁDKA - O VODNÍKOVI A VÍLE AMÁLCE 
Děti se mohou těšit na vodníčkovo dobrodružství, zamilovanou vílu Amálku a plno jiných pohádkových 
postav. Hraje: Loutkový soubor při DK Milevsko 

neděle 12. 1.  14:00-17:00  velký sál              vstupné: předprodej 100 Kč, 
POHÁDKOVÝ KARNEVAL                  na místě 130 Kč 
Maminko a tatínku, chystejte masky! A jako na každém správném karnevalu ani u nás nebudou chybět 
balónky, malé, velké, tvarovací, barevné i maxi balónky. 

čtvrtek 16. 1.   19:00-21:30  velký sál         vstupné: 1500 Kč/osobu 
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
Nechodili jste do tanečních nebo jste nedávali pozor a nyní potřebujete oprášit zapomenuté taneční kroky? 
Nebo prostě jen máte rádi tanec a chcete se pod vedením zkušeného lektora naučit víc? Nyní máte možnost 
přihlásit se do kurzu, kde se pod dohledem tanečních mistrů Jaroslava a Aleny Bolkových naučíte v osmi 
tanečních lekcích vše potřebné. Přihlášky přijímáme do 13. ledna v kanceláři DK.  
 

     



prosinec 2024 

 

GALERIE M – nám. E. Beneše 1 
Otevírací doba: ÚT+ČT 9:00–17:00; ST+PÁ 9:00–16:00 (polední přestávka 11:30–12:30), 

SO 9:00-12:00 (červen-září), tel.: 382 522 082, galerie@milevskem.cz  

úterý 3. 12.   17:00                      vstupné: zdarma 

VERNISÁŽ PRŮHLEDY          

Srdečně vás zveme na slavnostní zahájení výstavy Průhledy. 

středa 3. 12. až pátek 3. 1.                       vstupné: dospělí 30 Kč,          
VÝSTAVA PRŮHLEDY                                    děti, ZTP, senioři 15 Kč 
Srdečně vás zveme na výstavu Průhledy, která spojuje obrazy Lenky Pešičkové a sklářskou tvorbu Martiny a 
Roberta Kaufmanových. Přijďte se podívat, jak se tyto dva umělecké světy vzájemně doplňují. 

čtvrtek 12. 12. 19:30                  vstupné: předprodej 250 Kč, 
HUDEBNÍ SKLEPY – ONDŘEJ FENCL & TRIO              na místě 290 Kč 
Ondřej Fencl & Trio přináší komorní verzi folk-rockového Hromosvodu s písněmi plnými vnitřních rýmů, 
virtuózními houslemi a albem Sen nenasytných kluků. 

pondělí 16. 12. 18:00                            vstupné: zdarma          
AUTOGRAMIÁDA KNIHY TATRA                             
Srdečně Vás zveme na autogramiádu knihy Tatra. Setkání s autorem Martinem Kupcem a ilustrátorem Janem 
Hlavínem. 

pondělí 23. 12. 08:30-16:00                            vstupné: dospělí 30 Kč,          
GALERIE OTEVŘENA                            děti, ZTP, senioři 15 Kč 
Galerie je otevřena i před Štědrým dnem. Přijďte si zpříjemnit pondělí prosincovou výstavou nebo vybrat 
vánoční dárek. 

pátek 27. a sobota 28. 12. 13:00-17:00                            vstupné: 30 Kč          
WORKSHOP – ZIMNÍ PALETA                             
Galerie má otevřeno i během vánočních prázdnin! Zpestřete dětem vánoční prázdniny netradičním 
malováním a zábavnými aktivitami. Více informací na www.galeriem.cz. 

čtvrtek 2. a pátek 3. 1. 09:00-16:00                            vstupné: 30 Kč          
WORKSHOP – ZIMNÍ PALETA                             
Pokračujme i po novém roce. Zpestřete dětem vánoční prázdniny netradičním malováním a zábavnými 
aktivitami. Více informací na www.galeriem.cz. 
 

     



prosinec 2024 

 

MILEVSKÉ KINO – ul. 5. května 117 
tel.: 382 521 216, kino@milevskem.cz, facebook.com/kino.milevsko 

Provozní doba pokladny: 30 minut před začátkem představení.  
REZERVACE A VSTUPENKY: milevskem.cz, DK Milevsko, Infocentrum Milevsko, Milevské kino 

čtvrtek 5. 12.       ČESKÉ ZNĚNÍ         15:00           110 min.                     

AMERIKÁNKA      

ČR – Drama, Fantasy – Příběh o holce, která přestala utíkat. Režisér a producent Viktor Tauš přichází s 
filmovým zážitkem roku.          
vstupné: 80 Kč   

čtvrtek 5. 12.     TITULKY    20:00                                   125 min.                     

KLAUNOVY VÁNOCE 

USA – Horor – Obyvatelé Miles County klidně spí a očekávají Vánoce, když se objeví klaun Art, který rozpoutá 
chaos a peklo. Horor překvapí i zaryté fanoušky.  
do 18 let nepřístupný, vstupné: 120 Kč  

pátek 6., sobota 7., neděle 8. 12.  DABING   15:00                                     80 min.                     

KAMARÁDI Z PAPUCHALKOVY SKÁLY 

Irsko, Velká Británie – Animovaný – Vezměte děti (poprvé) do kina. Film založený na oceňovaném televizním 
seriálu přivádí zpět oblíbené hrdiny i témata oslavy krásy přírody, odvahy a přátelství.      
vstupné: 120 Kč  

pátek 6., sobota 7., neděle 8. 12.  DABING   18:00                                   160 min.                     

ČARODĚJKA 

USA – Muzikál, Fantasy – Čarodějka, jeden z nejslavnějších muzikálů současnosti, se dočkal filmového 
zpracování. Nesmrtelný příběh dvou kamarádek s magickými schopnostmi.  
vstupné: 150 Kč  

čtvrtek 12. 12.    TITULKY    20:00                                   133 min.                     

AZNAVOUR 

Francie – Drama, Životopisný – Od chudého dětství k vzestupu a slávě, od neúspěchů k triumfům, z pařížských 
kabaretů až na největší scény celého světa. Intimní, intenzivní, křehký i nezničitelný, oddaný své hudbě až do 
samého konce, to je jeden z nejslavnějších zpěváků všech dob: Charles Aznavour.  
vstupné: 150 Kč  

pátek 13., sobota 14., neděle 15. 12. ČESKÉ ZNĚNÍ   17:30                                     80 min.                     

BOB A BOBEK VE FILMU: NA STOPĚ MRKVOJEDA 

ČR – Animovaný – Králíci Bob a Bobek žijí v maringotce po slavném kouzelníkovi v zahrádkářské kolonii, kde 
se právě připravuje soutěž o nejlepší zeleninu Zlatý kořen. 
vstupné: 140 Kč     

pátek 13., sobota 14. 12.    ČESKÉ ZNĚNÍ           20:00           100 min.  

LÉTO S EVŽENEM 

ČR – Komedie – Léto s Evženem navazuje na tradiční a divácky úspěšné rodinné filmy typu „S tebou mě baví 
svět“, „Špunti na vodě“ nebo „Jak dostat tatínka do polepšovny“.   
vstupné: 140 Kč  

neděle 15. 12.      ČESKÉ ZNĚNÍ         20:00             95 min. 

TAJEMSTVÍ SMRTI  

ČR – Dokument – Celovečerní dokumentární film Viliama Poltikoviče se vydává na dobrodružnou cestu k 
otázkám kolem smrti a strachu spojeného s ní.                    
do 12 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč 



prosinec 2024 

 

čtvrtek 19. 12.      ČESKÉ ZNĚNÍ         15:00                       110 min.                     

JANŽURKA     BIO SENIOR 

ČR, SR – Dokument – Osobní, vtipný, dojemný a zcela otevřený film, který odhaluje nejdůležitější chvíle v 
profesním i soukromém životním příběhu Ivy Janžurové.  
vstupné: 80 Kč   

čtvrtek 19. 12.    TITULKY    20:00                                   110 min.                     

HERETIK 

USA – Horor – Americký horor, který se pomalu ale jistě stává očekávanou událostí podzimní sezóny. V hlavní 
roli Hugh Grant. 
do 15 let nepřístupný, vstupné: 140 Kč  

pátek 20., sobota 21., neděle 22. 12. DABING   17:30           118 min.                     

MUFASA: LVÍ KRÁL    3D 

USA – Animovaný, Rodinný, Dobrodružný – Šaman Rafiki vypráví legendu o tom, jak se vlády nad Lví říší ujal 
mladý lev, který se stal všemi oblíbeným vládcem. Divákům představuje osiřelého lvíčka Mufasu a 
přátelského lva jménem Taka, dědice lvího trůnu, a zavádí je na velkolepou pouť. 
vstupné: 140 Kč  

pátek 20. 12.     DABING   20:00             93 min.                     

LOVEC KRAVEN 

USA – Dobrodružný, Akční, Sci-fi – Lovec Kraven je strhující příběh o tom, jak a proč vznikl jeden z 
nejikoničtějších padouchů Marvelu. Aaron Taylor-Johnson se ve filmu představuje v roli titulní postavy, která 
se odehrává ještě před jeho proslulou vendetou se Spider-Manem. 
do 12 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč  

sobota 21. 12.      TITULKY     20:00          134 min.  

PÁN PRSTENŮ: VÁLKA ROHIRŮ 

USA – Animovaný, Akční, Dobrodružný – Animovaný snímek Pán prstenů: Válka Rohirů se odehrává 183 let 
před událostmi, o nichž pojednává původní trilogie, a vypráví příběh rodu Helma Kladiva, legendárního krále 
Rohanu.                    
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

neděle 22. 12.     TITULKY          20:00           107 min.  

VEDLEJŠÍ POKOJ  

USA – Drama – Ingrid (Julianne Moore) a Martha (Tilda Swinton) jsou blízké přítelkyně z mládí, kdy spolu 
pracovaly ve stejném časopise. Po letech odloučení se znovu setkávají, v poněkud extrémní, ale podivně milé 
situaci.                   
do 12 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

čtvrtek 26., pátek 27. 12.    TITULKY      20:00          134 min.  

BETTER MAN 

USA – Hudební, Drama, Životopisný – Film Better Man je založen na skutečném příběhu strmého vzestupu, 
dramatického pádu a pozoruhodného znovuzrození britské popové superstar Robbieho Williamse, jednoho 
z největších showmanů všech dob.                  
do 15 let nepřístupný, vstupné: 130 Kč  

pátek 27., sobota 28. 12.    DABING   15:00             86 min. 

SOBÍK NIKO: CESTA ZA POLÁRNÍ ZÁŘÍ 

Finsko, Německo, Dánsko, Irsko – Animovaný, Rodinný – Sobík Niko celý život sní o tom, že se jednou stane 
vánočním sobem v Santově letce přesně jako jeho tatínek. Má to přece v genech!  
vstupné: 120 Kč  

 



prosinec 2024 

 

pátek 27., sobota 28. 12.   ČESKÉ ZNĚNÍ   17:30                                     85 min.                     

PYŠNÁ PRINCEZNA 

ČR, SR, PL – Animovaný, Pohádka – Čeští tvůrci natočili moderní pojetí jedné z nejmilovanějších pohádek 
všech dob. Na plátna kin přichází animovaný film Pyšná princezna.  
vstupné: 140 Kč     

sobota 28., neděle 29., pondělí 30. 12.  ČESKÉ ZNĚNÍ   20:00                                   101 min.                     

V DOBRÉM I ZLÉM 

ČR – Komedie – Komedie o dvou manželských párech, které se odváží na první sousedskou návštěvu a 
následně prožijí neobvyklý večer plný nečekaných chvil a zvratů. Hrají Jiří Langmajer, Petra Hřebíčková, 
Martin Hofmann a Táňa Pauhofová.                   
do 15 let nepřístupný, vstupné: 150 Kč      

neděle 29., pondělí 30. 12.    DABING   15:00             76 min. 

SUPERSKŘÍTKOVÉ 

Německo – Animovaný, Rodinný – Helviin svět se obrátí vzhůru nohama, když zjistí, že existuje technicky 
vyspělá parta Superskřítků, které se v zábavě a hledání vzrušení nelze rovnat.    
vstupné: 140 Kč  

neděle 29., pondělí 30. 12.    DABING   17:30           111 min. 

JEŽEK SONIC 3 

USA – Akční, Komedie – Modrý ježek Sonic je bezkonkurečně nejrychlejší tvor na naší planetě. A taky 
sympaťák, který má navzdory své roztomilosti povážlivě hodně nepřátel. Ve třetím díle ho čeká ten zatím 
největší.             
vstupné: 140 Kč  

 


